
 

 

 

 

Přijímací řízení - zápis k základnímu vzdělávání  

pro školní rok 2025/2026 

Základním právním předpisem upravující povinnou školní docházku je zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,  
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „školský zákon“). 
 
Řízení o žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání se v obecné rovině řídí zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též jen „správní řád“). 

O přijetí žáků do základních škol rozhoduje škola v přijímacím řízení, které končí uplynutím lhůt stanovených správním řádem. 
Případná nově vzniklá místa se obsazují v souladu se školským zákonem. 

Termín a místo zápisu 

Zápis do prvního ročníku proběhne ve středu 23. dubna 2025 a ve čtvrtek 24. dubna 2025   prostorách 

prvního stupně Střední školy a základní školy Sulice, příspěvkové organizace v čase od 14:00 do 17:00. 

Pro koho je zápis určen? 

• Děti, které do 31. srpna 2025 dosáhnou šestého roku věku. 

• Děti s již uděleným odkladem školní docházky. 

Online registrace k zápisu 

Od 15. února 2025 do 28. února 2025 bude zpřístupněn online rezervační systém, ve kterém zákonní 

zástupci: 

• vyplní žádost o přijetí / žádost o odklad, 

• rezervují konkrétní čas zápisu, 

• obdrží registrační číslo dítěte, které bude sloužit pro veškerou komunikaci se školou. 

Kapacita  

Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitel základní školy podle ust. § 

165 odst. 1 písm. a) školského zákona v platném znění. Pro školní rok 2025/2026 bude přijato maximálně 50 

žáků do dvou prvních tříd.  

Kritéria pro přijetí  

1. Děti s trvalým pobytem ve spádovém obvodu školy Sulice (vč. obecních částí) a obci Křížkový 

Újezdec (vč. obecní části Čenětice). (zákonné kritérium, § 36 odst. 7 školského zákona). 

2. Děti z nespádových oblastí, které již mají ve škole sourozence. (v případě volné kapacity do 

stanovené kapacity) 

3. Děti z nespádových oblastí. (v případě volné kapacity do stanovené kapacity) 

Poznámka: 

Pokud má dítě jiné trvalé bydliště než alespoň jeden ze zákonných zástupců dítěte, musí být doložen doklad z evidence 

obyvatel. 

 



 

 

 

 

Stanovení pořadí:  

Pořadí přijímaných žáků je v souladu s pořadím jednotlivých kritérií. Nejprve se vyberou děti splňující 

kritérium č. 1, dále děti splňující kritérium č. 2, poté děti splňující kritérium 3. Ze skupiny přijímaných, která 

má shodnou charakteristiku a která současně počtem převýší počet přijímaných, bude losováno. K losování 

dojde mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Transparentnost zápisu monitoruje Školská rada. 

Losování bude vyhlášeno prostřednictvím webu školy – úřední deska. Losovat se budou evidenční čísla, která 

byla přidělena dětem při zápisu. O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, který bude následně 

zveřejněn na stránkách školy. 

Organizace zápisu 

Součástí zápisu je osobní návštěva dítěte ve škole. V případě nemoci dítěte postačí podání písemné 

žádosti zákonným zástupcem nebo zmocněncem ve dnech zápisu. 

Zápis bude probíhat formou krátkého pohovoru s paní učitelkou, který je zaměřen na motivování dítěte pro 

školní docházku. Děti budou plnit různé úkoly k posouzení školní připravenosti.  

K zápisu přineste: 

1. Vytištěnou žádost o přijetí dítěte do první třídy / případně žádost o odklad školní docházky. (bude 

vygenerováno při online registraci)  

2. Občanský průkaz zákonného zástupce. 

3. Rodný list dítěte. 

4. Kartičku pojištěnce dítěte. 

5. Potvrzení z evidence obyvatel, pokud má dítě jiné trvalé bydliště než alespoň jeden ze zákonných 

zástupců. 

6. U cizinců potvrzení o pobytu v ČR. 

7. V případě žádosti o odklad školní docházky – doporučení poradenského zařízení (PPP nebo SPC) 

k odkladu školní docházky; doporučení lékaře nebo klinického psychologa k odkladu školní 

docházky. 

Výsledky přijímacího řízení 

• Zákonní zástupci budou informováni (prostřednictvím přiděleného registračního čísla) o přijetí nebo 

o přijetí s odkladem povinné školní docházky do 30 dnů, a to sdělením na webových stránkách. 

• Rozhodnutí o nepřijetí bude zákonným zástupcům zasláno datovou schránkou nebo poštou. 

• Rozhodnutí o přijetí se nezasílá. Zákonní zástupci přijatých dětí si mohou rozhodnutí osobně 

vyzvednout v kanceláři školy po vyzvání hospodářkou školy, případně na prvních třídních schůzkách 

v červnu 2025. 

• Rozhodnutí o přijetí s odkladem povinné školní docházky se nezasílá a bude jej možné vyzvednout 

v kanceláři školy po vyzvání hospodářkou školy. 

• O přijetí či nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení, které 

končí uplynutím lhůt stanovených správním řádem.  

• Na základě zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, § 36 odst. 3 mají účastníci správního řízení obecně 

právo vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům rozhodnutí. Ve dnech 5. a 6. května 

2025 v čase od 9:00 do 16:00 mohou v kanceláři školy účastníci správního řízení tohoto práva využít. 

• Na základě ustanovení zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, § 38 odst. 1 mají účastníci správního řízení 

právo nahlížet do spisu.  
 


		2025-02-16T17:19:42+0100
	Ing. Linda Kůstková




